Havva ile kı-
yaslanması, günahtan muafiyeti gibi mevzularla birlikte tarih
boyunca kucağında çocuğu olan şefkatli ve merhametli bir anne
çizimi, bir tanrıça kültünün oluşmasına sebep olmuş ve dolayı-
sıyla ana tanrıça anlayışı Hıristiyanlıktaki Meryem Ana inancını
da beslemiştir.17

I. İslâm Tarihlerinde Hz. Meryem

İslâm tarihleri arasında yer alan Taberî’ye (310/923) ait
Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülûk, Sa‘lebî’ye (ö. 427/1035) ait ʿArâʾi-
sü’l-Mecâlis ve İbnü’l-Esîr’e (ö. 630/1233) ait el-Kâmil fi’t-Târîh
Kur’ân’da ve tefsirlerde yer alan Hz. Meryem haberleri dışında
fazladan haberlerin yer aldığı temel kaynaklardır. Bu konuda Ta-
berî Tarih’i diğerleri için de bir kaynak olmuş gibidir.

2002
yılında Edingen’de basılmış Unterscuhungen zur Rezeption des
Bildes von Maria und Jesus in der frühislamischen Geschichtsü-
berlieferungen/Erken Dönem Tarihsel İçerikli Rivayetlerdeki Hz.
Meryem ve İsa’nın Portresi Üzerine Araştırmalar adlı bu doktora
çalışması 3 temel kaynak üzerinde durmaktadır. Bunlar arasın-
da yer alan Yâkûbî (ö. 284/897)’nin Tarîh; Ebû Rifâa Umâre b.
Vesîme el-Fârisî (ö. 289/902)’nin Kitabü Bed’i’l-Halk ve Kısâ-
si’l-Enbiyâ ve Taberî (ö.310/923)’nin Tarîhü’l-Ümem vel-Mülûk
isimli kitaplarındaki Hz. Îsâ ve Hz. Meryem hakkındaki rivayet-
lerin analizini yapan yazar bu rivayetlerle Hıristiyan literatürü
arasında paralel yönler tespit etmiştir. Erken dönem İslâm tarihi
literatüründü Hz.

Hasan
Sabri ayrıca bu metinle yetinmeyenler için Mayorkalı mühtedi
41 Özkan, Tetkîk-i Mesâhif ve Müellefât-ı Şeriyye Meclisi’nde Kelâm ve İslâm Mezhep-

lerine Dair Eserler, 114.
42 Hasan Sabri, Meryem Ana Hutbelerine Reddiye, İkâzü’l-Mü’minîn fi Reddi’s-Salî-

biyyîn (İstanbul: Sultan Bayezid Çadırcılar Kapısı, 1331/1912-12).